



Wassergebühren 2026

(Gültig ab 01.01.2026)

Gemäß der mit Datum am 27.11.2025 neu erlassenen Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung (BGS/WAS) werden folgende Wassergebühren erhoben:

Wasser-Verbrauchsgebühren	Netto	MwSt.	Brutto
Wassergebühr/m³	3,69 €	0,26 €	3,95 €
Bauwasser/m³	3,69 €	0,26 €	3,95 €

Grundgebühr nach Zähler pro Jahr					
	Nenndurchfluss	Dauerdurchfluss	Netto	MwSt.	Brutto
Zählergröße	bis 2,5 m ³ /h	bis 4 m ³ /h	120,00 €	8,40 €	128,40 €
	bis 6,0 m ³ /h	bis 10 m ³ /h	300,00 €	21,00 €	321,00 €
	bis 10,0 m ³ /h	bis 16 m ³ /h	480,00 €	33,60 €	513,60 €
	über 10,0 m ³ /h	über 16 m ³ /h	750,00 €	52,50 €	802,50 €
	Verbundzähler		750,00 €	52,50 €	802,50 €

Die genannten Bruttopreise enthalten 7 % Mehrwertsteuer und sind auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet.

Die aktuelle Beitrags- und Gebührensatzung finden Sie auf unserer Website
www.gemeindewerke-peissenberg.de/download/ unter dem Bereich "Wasser".

Für Fragen, weitere Informationen oder Beratungsgespräche steht Ihnen unser Team gerne zur Verfügung!
Kommen Sie in das Rigi Center (2. OG) oder wenden Sie sich einfach an:

Telefon: 08803 690-200 bzw. E-Mail: kundencenter@peissenberg.de